
 

 

 

 

COMUNE DI ALAGNA 
Provincia diPavia 

 

C.A.P. 27020 – TEL.0382-818105 FAX 0382-818141 

 

 
COPIA 

N.    31 Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO SERVIZIO AMM.VO-AFFARI GEN.LI 

 
N.    21                                                                                              del  6/02/2014 

 
Responsabile del Servizio Dott.ssa Maria Lucia PORTA 

 

 

OGGETTO :  RETRIBUZIONE  DI  RISULTATO  AI  RESPONSABILI  DEI  SERVIZI DEL COMUNE DI 

ALAGNA. LIQUIDAZIONE ANNO 2013 E IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO  2014  INDENNITA'  AL  

PERSONALE  TITOLARE  DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA. 

 

 

L’anno  duemilaquattordici addì  sei del mese di  febbraio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, viene richiesto ed 

espresso il seguente visto in ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria in 

quanto comporta impegno di spesa: 

- VISTO FAVOREVOLE da parte del Responsabile del Servizio Finanziario - Demografico, e che, 

ai sensi del vigente Regolamento di contabilità, la presente determinazione diventa esecutiva con 

l’apposizione di tale visto da parte del Responsabile sopra citato; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Sindaco n. 1 del 2.01.2014 di assegnazione delle risorse nella 

misura di 2/12 sulla base degli stanziamenti definitivi, relativamente alla spesa corrente, del 

bilancio di previsione 2013 per un periodo di mesi due e comunque non oltre la data del 28/2/2014, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

RICHIAMATA la Legge n. 147 del 23/12/2013 (Legge di Stabilità 2014, ex Legge Finanziaria); 

 

VISTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 29.12.2012 sono stati approvati i 

criteri per la valutazione delle Posizioni Organizzative istituite e la metodologia per la relativa 

valutazione periodica; 

 

RICHIAMATI i Decreti Sindacali in data 2 gennaio 2013 ed in data 30 maggio 2013, con i quali 

sono stati individuati per l’anno 2013 i seguenti Responsabili degli Uffici e dei Servizi Comunali, 

relativamente alle Posizioni Organizzative individuate e corrispondenti ai Servizi funzionali, di cui 

alla riorganizzazione del Comune di Alagna contenuta nella deliberazione della Giunta Comunale n. 

104 del 29.12.2012, sopra citata; 

a) Servizio Finanziario - Demografico – Rag. Cristina Perucca; 



 

b) Servizio Tecnico - Urbanistica – Ing. Gloria Viola; 

 

DATO ATTO che con la sopra citata deliberazione della Giunta Comunale n. 104/2012 sono stati 

fissati l’importo massimo della retribuzione di posizione da corrispondere ai Responsabili dei 

Servizi del Comune, nonché la misura percentuale massima della retribuzione di risultato; 

 

VISTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 23.1.2013 è stato determinato 

l’importo della retribuzione di posizione per l’anno 2013 ai menzionati funzionari comunali, 

nominati Responsabili dei Servizi, da corrispondersi in tredici mensilità, nei seguenti importi: 

a) Servizio Finanziario - Demografico € 4.353,75; 

b) Servizio Tecnico - Urbanistica  € 4.443,33 (€ 4.998,75 per 36 ore settimanali); 

 

DATO ATTO che l’indennità di posizione e stata sempre corrisposta ai Responsabili incaricati di 

Posizione Organizzativa mensilmente; 

 

CONSIDERATO che l’indennità di risultato deve essere corrisposta a seguito di valutazione del 

grado di raggiungimento degli obiettivi che sono stati assegnati in sede di approvazione della 

Relazione previsionale e programmatica al Bilancio di Previsione 2013, nonché in sede di P.E.G. e 

di Piano della performance approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 

13.4.2013; 

 

VISTI, inoltre, in particolare, gli obiettivi specifici fissati per ciascun responsabile per l’anno 2013 

con la deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 29.4.2013; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 21.2.2013, con la quale si è 

provveduto alla nomina del Nucleo di Valutazione del Comune per il triennio 2013/2015; 

 

VISTO il conseguente Decreto del Sindaco n. 8 in data 22.2.2013; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 10.3.2011 di approvazione delle prime 

linee-guida di applicazione della disciplina della performance presso il Comune di Alagna; 

 

VISTE le relazioni sull’attività svolta nell’anno 2013, presentate dai Responsabili dei Servizi del 

Comune, rispettivamente in data 21.1.2014 (prot. n. 195) ed in data 23.1.2014 (prot. n. 226); 

 

VISTE le risultanze del verbale conclusivo in data 28.1.2014, rassegnato dal predetto Organo di 

controllo in ordine alla valutazione dell’attività svolta dai Responsabili dei Servizi nel corso 

dell’anno 2013, nel quale viene espresso parere favorevole alla erogazione della retribuzione di 

risultato nella misura ivi indicata; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Sindaco n. 27 del 27.9.2013 (e le conseguenti Determinazioni 

assunte dal Responsabile del Servizio Amministrativo e Affari Generali), con la quale veniva preso 

atto del congedo per maternità di dipendente del Comune, Responsabile di Servizio; 

 

VISTA la deliberazione del Sindaco n. 24 del 29.1.2014, ad oggetto: “Retribuzione di risultato ai 

Responsabili dei Servizi del Comune titolari di Posizione organizzativa. Liquidazione anno 2013”; 

 

VISTA la deliberazione del Sindaco n. 18 del 29.1.2014, ad oggetto: “Approvazione Accordo 

Decentrato relativo alla determinazione del Fondo delle Politiche delle Risorse Umane e della 

produttività - anno 2014 – e determinazioni ulteriori di definizione della Dotazione Organica”; 



 

 

VISTA la deliberazione del Sindaco n. 22 del 29.1.2014, ad oggetto: “Approvazione valutazione 

Responsabilità di Servizio per l’anno 2014”; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 2 in data 3.1.2013; 

 

VISTI i Decreti sindacali in data 2.1.2014 di individuazione dei Responsabili dei Servizi del 

Comune per l’anno 2014; 

 

PRESO ATTO degli esisti dell’incontro del Nucleo di Valutazione del Comune, in data 28.1.2014; 

 

VISTO il C.C.N.L. 1998/2001 – Comparto Autonomie Locali; 

 

VISTO il C.C.N.L. siglato in data 9.5.2006; 

 

RICHIAMATA la Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di Stabilità 2014); 

 

VISTO il D. Lgs. 28.10.2009, n. 150; 

 

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

1) a seguito della deliberazione del Sindaco n. 24 del 29.1.2014, sopra indicata, di LIQUIDARE ed 

EROGARE, per le motivazioni di cui in premessa, le retribuzioni di risultato relative all’attività 

dell’anno 2013, nelle misure previste dalle deliberazioni della Giunta Comunale n. 104 del 

29.12.2012 e n. 55 del 29.4.2013, ai seguenti dipendenti comunali (Categoria Giuridica C), 

incaricati di Posizione Organizzativa: 

a) Servizio Finanziario - Demografico - Rag. Cristina Perucca €    920,64 (10,5 mesi servizio); 

b) Servizio Tecnico - Urbanistica – Ing. Gloria Viola  € 1.088,62; 

 

2) di LIQUIDARE la corrispondente spesa sul capitolo 1060 del bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2014, in corso di formazione; 

 

3) a seguito della deliberazione del Sindaco n. 22 del 29.1.2014, sopra indicata, di IMPEGNARE, ai 

fini della corresponsione delle indennità di Posizione Organizzativa per l’anno 2014, le seguenti 

disponibilità finanziarie: 

- Servizio Finanziario – Demografico € 2.533,85 (con decorrenza dall’1.6.2014); 

- Servizio Tecnico – Urbanistica  € 4.443,33 (€ 4.998,75 per 36 ore settimanali); 

 

4) a seguito della deliberazione del Sindaco n. 22 del 29.1.2014, sopra indicata, di IMPEGNARE, ai 

fini della corresponsione delle indennità di risultato da corrispondere ai Responsabili dei Servizi 

del Comune, Titolari Posizione Organizzativa per l’anno 2014, le seguenti disponibilità 

finanziarie: 

- Servizio Finanziario – Demografico €    633,46 (7 mesi di servizio); 

- Servizio Tecnico – Urbanistica  € 1.110,83; 

 

5) di IMPEGNARE la spesa relativa alle voci di cui ai precedenti punti 3) e 4) sul capitolo 1060 del 

bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, in corso di formazione; 



 

 

6) di DARE ATTO che la liquidazione dell’indennità di risultato per l’anno 2014, come quantificata 

negli importi massimi erogabili al precedente punto 3), sarà successivamente liquidata, con 

successivo separato atto, a seguito e secondo le risultanze dell’apposita valutazione dei 

Responsabili che sarà effettuata, a conclusione dell’attività svolta durante l’anno di riferimento, 

da parte del competente Nucleo di valutazione; 

 

7) di MANDARE ai competenti Uffici comunali la pubblicazione del presente atto sul sito 

istituzionale del Comune, nei pertinenti link della Sezione “Amministrazione Trasparente”, ai 

sensi del D. Lgs. 33/2013. 

 

La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto del Responsabile del 

Servizio Finanziario. 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Web di questo Comune per motivi di 

pubblicità e per 15 giorni consecutivi. 

 
     

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

       AMMINISTRATIVO – AFFARI GENERALI 

                   (F.to Porta Maria Lucia) 



 

 
  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 

del D.lgs 267/2000. 

 

Alagna, li  _____________ 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Maria Lucia PORTA F.F. 

 

 
  

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 30/06/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Maria Lucia PORTA 

 

 
  

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Alagna, li  _____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott.ssa Maria Lucia PORTA) 

 

 

===================================================================== 

 

 


